
Magistrát města Olomouce

Vydala: Bc. Pavlína Vaculíková, vedoucí oddělení rozpočtu a finanční strategie

Rada města Olomouce schválila na své schůzi dne 3. 12. 2024 rozpočtové změny roku 2024.

Název § Název paragrafu Položka Název položky Částka změny Zdroj ÚZ Fond Poznámka Číslo změny

-

11380
Hraniční koordinovaný tah SSZ, org. 

35887
2212 Silnice 6111 Programové vybavení -269 759,28 201

Záměna vlastních zdrojů za dotaci SFDI ČR účelově určené 
na projekt "Hraniční ulice - koordinovaný tah, SSZ, fond 201.

RZ/24/0127

11381
Hraniční koordinovaný tah SSZ, org. 

35887
2212 Silnice 6122 Stroje, přístroje a zařízení -2 096 569,18 201

Záměna vlastních zdrojů za dotaci SFDI ČR účelově určené 
na projekt "Hraniční ulice - koordinovaný tah, SSZ, fond 201.

RZ/24/0127

10206
Hraniční ulice koordinovaný tah, 

SSZ, org. 15887
2212 Silnice 6121 Stavby -5 613 784,04 201

Záměna vlastních zdrojů za dotaci SFDI ČR účelově určené 
na projekt "Hraniční ulice - koordinovaný tah, SSZ, fond 201.

RZ/24/0127

10690 Knihovna -Trnkova ulice, org. 16122 3314 Činnosti knihovnické 6121 Stavby -2 661 552,61 226
Záměna vlastních zdrojů za dotaci MMR ČR účelově určené 
na projekt Knihovna Trnkova ulice, fond 226.

RZ/24/0127

10694 Pionýrská - podchod, org. 16153 2212 Silnice 6121 Stavby -2 496 000,00 231
Snížení finančních prostředků. Akce byla dokončena s 
nižšími náklady, než předpokládal investiční plán.

RZ/24/0131

11443
ÚZ 1495 17085 MMR ČR Knihovna 
Trnkova ulice, org 16122, paušální 

část
3314 Činnosti knihovnické 6121 Stavby 174 120,26 5 17085 226

Zapojení dotace MMR ČR účelově určené na projekt 
Knihovna Trnkova ulice, fond 226 (paušální část).

RZ/24/0127

11440
ÚZ 1495 17519 MMR ČR Knihovna 

Trnkova ulice, org 16122
3314 Činnosti knihovnické 6121 Stavby 2 487 432,35 5 17519 226

Zapojení dotace MMR ČR účelově určené na projekt 
Knihovna Trnkova ulice, fond 226.

RZ/24/0127

11435
ÚZ 91628 SFDI ČR na projekt 

"Hraniční ulice - koordinovaný tah, 
SSZ, org, 15887

2212 Silnice 6121 Stavby 5 613 784,04 5 91628 201
Zapojení dotace ze SFDI ČR účelově určené na projekt 
"Hraniční ulice - koordinovaný tah, SSZ, fond 201.

RZ/24/0127

11436
ÚZ 91628 SFDI ČR na projekt 

"Hraniční ulice - koordinovaný tah, 
SSZ, org, 35887

2212 Silnice 6122 Stroje, přístroje a zařízení 2 096 569,18 5 91628 201
Zapojení dotace ze SFDI ČR účelově určené na projekt 
"Hraniční ulice - koordinovaný tah, SSZ, fond 201.

RZ/24/0127

11437
ÚZ 91628 SFDI ČR na projekt 

"Hraniční ulice - koordinovaný tah, 
SSZ, org, 35887

2212 Silnice 6111 Programové vybavení 269 759,28 5 91628 201
Zapojení dotace ze SFDI ČR účelově určené na projekt 
"Hraniční ulice - koordinovaný tah, SSZ, fond 201.

RZ/24/0127

10697
ZŠ Demlova - rekonstrukce střechy I. 

etapa, org. 15617
3113 Základní školy 6121 Stavby -2 608,00 214

Přesun finančních prostředků na odbor OMZOH - náhrady 8 
ks keřů.

RZ/24/0131

10889
ZŠ Demlova - rekonstrukce střechy 

III. etapa, org 15617
3113 Základní školy 6121 Stavby 2 000 000,00 214

Navýšení finančních prostředků na úhradu očekávaných 
víceprací souvisejících s provedením vyrovnávacích vrstev 
stropních konstrukcí, sanací výztuže, odvětrání.

RZ/24/0131

-498 608,00

11407
Čerpací stanice LPHM - letiště 

Olomouc, org. 16297
2251 Letiště 6121 Stavby 380 000,00

Navýšení finančních prostředků z ůvodu nutné samostatné 
evidence - zařazení do majetku (nádrž čerpací stanice).

RZ/24/0131

Ing. Zdeňka Gajdošová, vedoucí odboru dopravy 

Prvek

Název inv.střediska : Odbor investic

Název inv.střediska : Odbor dopravy 

Ing. Marek Drešr, vedoucí odboru investic

1



Název § Název paragrafu Položka Název položky Částka změny Zdroj ÚZ Fond Poznámka Číslo změnyPrvek

10821 DDHM - mobiliář - veřejné osvětlení 3631 Veřejné osvětlení 5137
Drobný dlouhodobý hmotný 

majetek
-74 008,00

Přesun finančních prostředků - smlouva na výměnu 
veřejného osvětlení v Olomouci v rámci projektu EFEKT - 
LED veřejné osvětlení 2. kolo.

RZ/24/0131

8907 dopravní řídící ústředna 2212 Silnice 5169 Nákup ostatních služeb 190 000,00
Navýšení finančních prostředků na upgrade dopravní 
ústředny.

RZ/24/0131

11219
Fond mobility - Autobusová zastávka 

Foerstrova pošta – směr HN - 
označník, org. 36275

2221
Provoz veřejné silniční 

dopravy
6122 Stroje, přístroje a zařízení -879 323,00 230

Přesun vlastních finančních prostředků zpět do provozu na 
konzultační a poradenské služby (autorské dozory, 
technické dozory, BOZP, projektové dokumentace).

RZ/24/0131

11218
Fond mobility - Autobusová zastávka 

Foerstrova pošta – směr HN, org. 
16275

2221
Provoz veřejné silniční 

dopravy
6121 Stavby -351 000,00 230

Přesun vlastních finančních prostředků zpět do provozu 
(opravy).

RZ/24/0131

11212
Fond mobility - Autobusová zastávka 

FÚ, směr Lazce - označník, org. 
36281

2221
Provoz veřejné silniční 

dopravy
6122 Stroje, přístroje a zařízení -747 374,00 228

Přesun vlastních finančních prostředků zpět do provozu 
(190 000 Kč - upgrade dopravní ústředny, 55 000 Kč - 
závora Tererovo nám., 502 374 Kč - obnova dopravního 
značení a projekty).

RZ/24/0131

11211
Fond mobility - Autobusová zastávka 

FÚ, směr Lazce, org. 16281
2221

Provoz veřejné silniční 
dopravy

6121 Stavby -1 328 000,00 228
Přesun vlastních finančních prostředků zpět do provozu 
(opravy).

RZ/24/0131

11370
LED svítidla veřejného osvětlení v 

Olomouci, org. 16295
3631 Veřejné osvětlení 6121 Stavby 74 008,00

Navýšení finančních prostředků - smlouvy na výměnu 
veřejného osvětlení v Olomouci v rámci projektu EFEKT - 
LED veřejné osvětlení 2. kolo.

RZ/24/0131

1142 nákup služeb 2219
Ostatní záležitosti 

pozemních komunikací
5169 Nákup ostatních služeb 502 374,00

Navýšení finančních prostředků na obnovu dopravního 
značení a projekty.

RZ/24/0131

1162 opravy 3631 Veřejné osvětlení 5171 Opravy a udržování 1 590 000,00
Navýšení finančních prostředků na opravy veřejného 
osvětlení (méně práce na akci Schweitzerova - veřejné 
osvětlení).

RZ/24/0131

1140 opravy 2212 Silnice 5171 Opravy a udržování 1 679 000,00 Navýšení finančních prostředků na opravy komunikací. RZ/24/0131

1156 org. 800  opravy - letiště Neředín 2251 Letiště 5171 Opravy a udržování -380 000,00
Přesun finančních prostředků z důvodu nutné samostatná 
evidence - zařazení do majetku (nádrž čerpací stanice).

RZ/24/0131

1141 poradenské a práv. služby 2219
Ostatní záležitosti 

pozemních komunikací
5166

Konzultační, poradenské a 
právní služby

879 323,00
Navýšení finančních prostředků na konzultační a 
poradenské služby (autorské dozory, technické dozory, 
BOZP, projektové dokumentace).

RZ/24/0131

11232
Schweitzerova – veřejné osvětlení, 

org. 16282
3631 Veřejné osvětlení 6121 Stavby -1 590 000,00

Přesun finančních prostředků zpět na opravy veřejného 
osvětlení (méně práce na akci Schweitzerova - veřejné 
osvětlení).

RZ/24/0131

11405
Tererovo náměstí, oprava 

komunikace u evakuačního střediska 
– závora, org 16296

2212 Silnice 6121 Stavby 55 000,00
Navýšení finančních prostředků na úhradu nákladů na 
závoru u akce: Tererovo náměstí, oprava komunikace u 
evakuačního střediska.

RZ/24/0131

0,00

2806
zdroj k dispozici dle rozhodnutí 

RMO/ZMO
6409

Ostatní činnosti jinde 
nezařazené

5901 Nespecifikované rezervy -138 000,00

Přesun finančních prostředků z rezervy k dispozici 
RMO/ZMO do "Fondu pomoci olomouckým dětem" na 
poskytnutí účelových darů na školní a mimoškolní aktivity 
dětí, žáků a studentů na základě žádostí.

RZ/24/0134

-138 000,00

Mgr. Ing. Jana Dokoupilová, vedoucí ekonomického odboru

Název inv.střediska : Odbor ekonomický

2



Název § Název paragrafu Položka Název položky Částka změny Zdroj ÚZ Fond Poznámka Číslo změnyPrvek

3363 Centrum semafor - ost. os. výdaje 6171 Činnost místní správy 5021 Ostatní osobní výdaje 207 094,00
Posílení mzdového výdaje je umožněno zapojením úhrad 
od BESIP za dopravní výchovu.

RZ/24/0127

1552 náhrady mezd v době nemoci 6171 Činnost místní správy 5011

Platy zaměstnanců v 
pracovním poměru vyjma 

zaměstnanců na služebních 
místech

1 147,40
Navýšení finančních prostředků na mzdové náklady 03/24-
08/2024 - Projekt  Rozvoj sociálního bydlení ve statutárním 
městě Olomouc.

RZ/24/0131

3953 org. 358 IPOK Azylový dům 6171 Činnost místní správy 5031
Povinné pojistné na sociální 
zabezpečení a příspěvek na 
státní politiku zaměstnanosti

180 543,00 108

Posílení mzdového výdaje je umožněno zapojením úhrady 
Olomouckého kraje za zajištění poskytování sociálních 
služeb (Azylový dům), na základě fakturace odboru 

 sociálních služeb.

RZ/24/0127

3952 org. 358 IPOK Azylový dům 6171 Činnost místní správy 5011

Platy zaměstnanců v 
pracovním poměru vyjma 

zaměstnanců na služebních 
místech

727 996,50 108

Posílení mzdového výdaje je umožněno zapojením úhrady 
Olomouckého kraje za zajištění poskytování sociálních 
služeb (Azylový dům), na základě fakturace odboru 

     sociálních služeb.

RZ/24/0127

3955 org. 358 IPOK Azylový dům 6171 Činnost místní správy 5038

Pojistné na zákonné pojištění 
odpovědnosti 

zaměstnavatele za škodu při 
pracovním úrazu nebo 

nemoci z povolání

3 000,00 108

Posílení mzdového výdaje je umožněno zapojením úhrady 
Olomouckého kraje za zajištění poskytování sociálních 
služeb (Azylový dům), na základě fakturace odboru 

 sociálních služeb.

RZ/24/0127

3954 org. 358 IPOK Azylový dům 6171 Činnost místní správy 5032
Povinné pojistné na veřejné 

zdravotní pojištění
65 520,00 108

Posílení mzdového výdaje je umožněno zapojením úhrady 
Olomouckého kraje za zajištění poskytování sociálních 
služeb (Azylový dům), na základě fakturace odboru 

 sociálních služeb.

RZ/24/0127

5867 org. 358 IPOK Azylový dům 6171 Činnost místní správy 5021 Ostatní osobní výdaje 150 000,00 108

Posílení mzdového výdaje je umožněno zapojením úhrady 
Olomouckého kraje za zajištění poskytování sociálních 
služeb (Azylový dům), na základě fakturace odboru 
sociálních služeb.

RZ/24/0127

3956
org. 358 IPOK Domov pro matky s 

dětmi Holečkova a Sokolská
6171 Činnost místní správy 5011

Platy zaměstnanců v 
pracovním poměru vyjma 

zaměstnanců na služebních 
místech

1 663 282,75 107

Posílení mzdového výdaje je umožněno zapojením úhrady 
Olomouckého kraje za zajištění poskytování sociálních 
služeb (Domovy pro ženy a matky s dětmi Holečkova a 

   Sokolská), na základě fakturace odboru sociálních služeb.

RZ/24/0127

3958
org. 358 IPOK Domov pro matky s 

dětmi Holečkova a Sokolská
6171 Činnost místní správy 5032

Povinné pojistné na veřejné 
zdravotní pojištění

149 695,00 107

Posílení mzdového výdaje je umožněno zapojením úhrady 
Olomouckého kraje za zajištění poskytování sociálních 
služeb (Domovy pro ženy a matky s dětmi Holečkova a 

   Sokolská), na základě fakturace odboru sociálních služeb.

RZ/24/0127

10493
org. 358 IPOK Domov pro matky s 

dětmi Holečkova a Sokolská
6171 Činnost místní správy 5021 Ostatní osobní výdaje 50 000,00 107

Posílení mzdového výdaje je umožněno zapojením úhrady 
Olomouckého kraje za zajištění poskytování sociálních 
služeb (Azylový dům), na základě fakturace odboru 
sociálních služeb.

RZ/24/0127

3957
org. 358 IPOK Domov pro matky s 

dětmi Holečkova a Sokolská
6171 Činnost místní správy 5031

Povinné pojistné na sociální 
zabezpečení a příspěvek na 
státní politiku zaměstnanosti

412 494,00 107

Posílení mzdového výdaje je umožněno zapojením úhrady 
Olomouckého kraje za zajištění poskytování sociálních 
služeb (Domovy pro ženy a matky s dětmi Holečkova a 

   Sokolská), na základě fakturace odboru sociálních služeb.

RZ/24/0127

3959
org. 358 IPOK Domov pro matky s 

dětmi Holečkova a Sokolská
6171 Činnost místní správy 5038

Pojistné na zákonné pojištění 
odpovědnosti 

zaměstnavatele za škodu při 
pracovním úrazu nebo 

nemoci z povolání

6 000,00 107

Posílení mzdového výdaje je umožněno zapojením úhrady 
Olomouckého kraje za zajištění poskytování sociálních 
služeb (Domovy pro ženy a matky s dětmi Holečkova a 

 Sokolská), na základě fakturace odboru sociálních služeb.

RZ/24/0127

1524 ost. osob. výdaje 6171 Činnost místní správy 5021 Ostatní osobní výdaje 608 800,00
Navýšení finančních prostředků na mzdové náklady 03/24-
08/2024 - Projekt  Rozvoj sociálního bydlení ve statutárním 
městě Olomouc.

RZ/24/0131

Název inv.střediska : Odbor kancelář tajemníka

Bc. Jan Večeř , pověřený zastupováním odboru kancelář tajemníka

3



Název § Název paragrafu Položka Název položky Částka změny Zdroj ÚZ Fond Poznámka Číslo změnyPrvek

1514 platy zaměstnanců MMOl 6171 Činnost místní správy 5011

Platy zaměstnanců v 
pracovním poměru vyjma 

zaměstnanců na služebních 
místech

-2 333 974,05

Záměna vlastních mzdových prostředků za dotaci pro 
projekty Rozvoj sociálního bydlení (1 299 723,30 Kč) a 
projekt Podpora řízení a koordinace ITI Olomoucké 
aglomerace V (1 034 250,75 Kč).

RZ/24/0127

1514 platy zaměstnanců MMOl 6171 Činnost místní správy 5011

Platy zaměstnanců v 
pracovním poměru vyjma 

zaměstnanců na služebních 
místech

-456 733,70

Přesun finančních prostředků na položku ostatní osobní 
výdaje (-600 000 Kč přesun na OKT) a přesun z odboru 
dotačních projektů na mzdové náklady 03/24-08/2024 - 
projekt „Rozvoj sociálního bydlení ve statutárním městě 
Olomouc“ (+143 266,30 Kč ). 

RZ/24/0131

1529 pojistné na sociální zabezpečení 6171 Činnost místní správy 5031
Povinné pojistné na sociální 
zabezpečení a příspěvek na 
státní politiku zaměstnanosti

-554 891,55

Záměna vlastních mzdových prostředků za dotaci pro 
projekty Rozvoj sociálního bydlení (332 631,45 Kč) a projekt 
Podpora řízení a koordinace ITI Olomoucké aglomerace V 
(222 260,10Kč).

RZ/24/0127

1529 pojistné na sociální zabezpečení 6171 Činnost místní správy 5031
Povinné pojistné na sociální 
zabezpečení a příspěvek na 
státní politiku zaměstnanosti

36 959,05
Navýšení finančních prostředků na mzdové náklady 03/24-
08/2024 - Projekt  Rozvoj sociálního bydlení ve statutárním 
městě Olomouc.

RZ/24/0131

1540 pov. poj. na veř. zdrav. poj. 6171 Činnost místní správy 5032
Povinné pojistné na veřejné 

zdravotní pojištění
-195 317,55

Záměna vlastních mzdových prostředků za dotaci pro 
projekty Rozvoj sociálního bydlení (120 701,70 Kč) a projekt 
Podpora řízení a koordinace ITI Olomoucké aglomerace V 
(74 615,85 Kč).

RZ/24/0127

1540 pov. poj. na veř. zdrav. poj. 6171 Činnost místní správy 5032
Povinné pojistné na veřejné 

zdravotní pojištění
13 411,30

Navýšení finančních prostředků na mzdové náklady 03/24-
08/2024 - Projekt  Rozvoj sociálního bydlení ve statutárním 
městě Olomouc.

RZ/24/0131

10948
ÚZ 1441 13021 MPSV ČR  na 

Rozvoj soc. bydlení v statutárním 
městě Olomouc, nepřímé náklady

6171 Činnost místní správy 5011

Platy zaměstnanců v 
pracovním poměru vyjma 

zaměstnanců na služebních 
místech

262 492,80 1 13021 217

Zapojení dotace z MPSV ČR v rámci operačního programu 
Zaměstnanost plus účelově určené na projekt "Rozvoj 
sociálního bydlení ve statutárním městě Olomouci", fond 

 217.

RZ/24/0127

10940
ÚZ 1441 13021 MPSV ČR  na 

Rozvoj soc. bydlení v statutárním 
městě Olomouc, přímé

6171 Činnost místní správy 5011

Platy zaměstnanců v 
pracovním poměru vyjma 

zaměstnanců na služebních 
místech

883 637,60 1 13021 217

Zapojení dotace z MPSV ČR v rámci operačního programu 
Zaměstnanost plus účelově určené na projekt "Rozvoj 
sociálního bydlení ve statutárním městě Olomouci", fond 

 217.

RZ/24/0127

11216

ÚZ 1441 13021 MPSV ČR  na 
Rozvoj soc. bydlení v statutárním 

městě Olomouc, přímé náklady -  os. 
os. výdaje

6171 Činnost místní správy 5021 Ostatní osobní výdaje 70 400,00 1 13021 217

Zapojení dotace z MPSV ČR v rámci operačního programu 
Zaměstnanost plus účelově určené na projekt "Rozvoj 
sociálního bydlení ve statutárním městě Olomouci", fond 

 217.

RZ/24/0127

10946

ÚZ 1441 13021 MPSV ČR  na 
Rozvoj soc. bydlení v statutárním 

městě Olomouc, přímé náklady, fond 
217

6171 Činnost místní správy 5032
Povinné pojistné na veřejné 

zdravotní pojištění
83 665,60 1 13021 217

Zapojení dotace z MPSV ČR v rámci operačního programu 
Zaměstnanost plus účelově určené na projekt "Rozvoj 
sociálního bydlení ve statutárním městě Olomouci", fond 

 217.

RZ/24/0127

10942

ÚZ 1441 13021 MPSV ČR  na 
Rozvoj soc. bydlení v statutárním 

městě Olomouc, přímé náklady, fond 
217

6171 Činnost místní správy 5011

Platy zaměstnanců v 
pracovním poměru vyjma 

zaměstnanců na služebních 
místech

2 415,20 1 13021 217

Zapojení dotace z MPSV ČR v rámci operačního programu 
Zaměstnanost plus účelově určené na projekt "Rozvoj 
sociálního bydlení ve statutárním městě Olomouci", fond 

 217.

RZ/24/0127

10944

ÚZ 1441 13021 MPSV ČR  na 
Rozvoj soc. bydlení v statutárním 

městě Olomouc, přímé náklady, fond 
217

6171 Činnost místní správy 5031
Povinné pojistné na sociální 
zabezpečení a příspěvek na 
státní politiku zaměstnanosti

230 574,00 1 13021 217

Zapojení dotace z MPSV ČR v rámci operačního programu 
Zaměstnanost plus účelově určené na projekt "Rozvoj 
sociálního bydlení ve statutárním městě Olomouci", fond 

 217.

RZ/24/0127

10952
ÚZ 1441 13021 MPSV ČR  na 

Rozvoj soc. bydlení ve statutárním 
městě Olomouc, nepřímé náklady

6171 Činnost místní správy 5031
Povinné pojistné na sociální 
zabezpečení a příspěvek na 
státní politiku zaměstnanosti

65 098,40 1 13021 217

Zapojení dotace z MPSV ČR v rámci operačního programu 
Zaměstnanost plus účelově určené na projekt "Rozvoj 
sociálního bydlení ve statutárním městě Olomouci", fond 

 217.

RZ/24/0127

10954
ÚZ 1441 13021 MPSV ČR  na 

Rozvoj soc. bydlení ve statutárním 
městě Olomouc, nepřímé náklady

6171 Činnost místní správy 5032
Povinné pojistné na veřejné 

zdravotní pojištění
23 624,80 1 13021 217

Zapojení dotace z MPSV ČR v rámci operačního programu 
Zaměstnanost plus účelově určené na projekt "Rozvoj 
sociálního bydlení ve statutárním městě Olomouci", fond 

 217.

RZ/24/0127

4



Název § Název paragrafu Položka Název položky Částka změny Zdroj ÚZ Fond Poznámka Číslo změnyPrvek

10950
ÚZ 1441 13021 MPSV ČR  na 

Rozvoj soc. bydlení ve statutárním 
městě Olomouc, nepřímé náklady

6171 Činnost místní správy 5011

Platy zaměstnanců v 
pracovním poměru vyjma 

zaměstnanců na služebních 
místech

6 764,00 1 13021 217

Zapojení dotace z MPSV ČR v rámci operačního programu 
Zaměstnanost plus účelově určené na projekt "Rozvoj 
sociálního bydlení ve statutárním městě Olomouci", fond 

 217.

RZ/24/0127

10941
ÚZ 1445 13021 MPSV ČR  na 

Rozvoj soc. bydlení v statutárním 
městě Olomouc, přímé

6171 Činnost místní správy 5011

Platy zaměstnanců v 
pracovním poměru vyjma 

zaměstnanců na služebních 
místech

110 454,70 5 13021 217

Zapojení dotace z MPSV ČR v rámci operačního programu 
Zaměstnanost plus účelově určené na projekt "Rozvoj 
sociálního bydlení ve statutárním městě Olomouci", fond 

 217.

RZ/24/0127

10947
ÚZ 1445 13021 MPSV ČR  na 

Rozvoj soc. bydlení v statutárním 
městě Olomouc, přímé náklady

6171 Činnost místní správy 5032
Povinné pojistné na veřejné 

zdravotní pojištění
10 458,20 5 13021 217

Zapojení dotace z MPSV ČR v rámci operačního programu 
Zaměstnanost plus účelově určené na projekt "Rozvoj 
sociálního bydlení ve statutárním městě Olomouci", fond 

 217.

RZ/24/0127

11217

ÚZ 1445 13021 MPSV ČR  na 
Rozvoj soc. bydlení v statutárním 

městě Olomouc, přímé náklady - ost. 
os. výdaje

6171 Činnost místní správy 5021 Ostatní osobní výdaje 8 800,00 5 13021 217

Zapojení dotace z MPSV ČR v rámci operačního programu 
Zaměstnanost plus účelově určené na projekt "Rozvoj 
sociálního bydlení ve statutárním městě Olomouci", fond 

 217.

RZ/24/0127

10945

ÚZ 1445 13021 MPSV ČR  na 
Rozvoj soc. bydlení v statutárním 

městě Olomouc, přímé náklady, fond 
217

6171 Činnost místní správy 5031
Povinné pojistné na sociální 
zabezpečení a příspěvek na 
státní politiku zaměstnanosti

28 821,75 5 13021 217

Zapojení dotace z MPSV ČR v rámci operačního programu 
Zaměstnanost plus účelově určené na projekt "Rozvoj 
sociálního bydlení ve statutárním městě Olomouci", fond 

 217.

RZ/24/0127

10949
ÚZ 1445 13021 MPSV ČR  na 

Rozvoj soc. bydlení ve statutárním 
městě Olomouc, nepřímé náklady

6171 Činnost místní správy 5011

Platy zaměstnanců v 
pracovním poměru vyjma 

zaměstnanců na služebních 
místech

32 811,60 5 13021 217

Zapojení dotace z MPSV ČR v rámci operačního programu 
Zaměstnanost plus účelově určené na projekt "Rozvoj 
sociálního bydlení ve statutárním městě Olomouci", fond 

 217.

RZ/24/0127

10955
ÚZ 1445 13021 MPSV ČR  na 

Rozvoj soc. bydlení ve statutárním 
městě Olomouc, nepřímé náklady

6171 Činnost místní správy 5032
Povinné pojistné na veřejné 

zdravotní pojištění
2 953,10 5 13021 217

Zapojení dotace z MPSV ČR v rámci operačního programu 
Zaměstnanost plus účelově určené na projekt "Rozvoj 
sociálního bydlení ve statutárním městě Olomouci", fond 

 217.

RZ/24/0127

10953
ÚZ 1445 13021 MPSV ČR  na 

Rozvoj soc. bydlení ve statutárním 
městě Olomouc, nepřímé náklady

6171 Činnost místní správy 5031
Povinné pojistné na sociální 
zabezpečení a příspěvek na 
státní politiku zaměstnanosti

8 137,30 5 13021 217

Zapojení dotace z MPSV ČR v rámci operačního programu 
Zaměstnanost plus účelově určené na projekt "Rozvoj 
sociálního bydlení ve statutárním městě Olomouci", fond 

 217.

RZ/24/0127

10951
ÚZ 1445 13021 MPSV ČR  na 

Rozvoj soc. bydlení ve statutárním 
městě Olomouc, nepřímé náklady

6171 Činnost místní správy 5011

Platy zaměstnanců v 
pracovním poměru vyjma 

zaměstnanců na služebních 
místech

845,50 5 13021 217

Zapojení dotace z MPSV ČR v rámci operačního programu 
Zaměstnanost plus účelově určené na projekt "Rozvoj 
sociálního bydlení ve statutárním městě Olomouci", fond 

 217.

RZ/24/0127

10943

ÚZ 1445 13021 MPSV ČR  na 
Rozvoj soc. bydlení ve statutárním 

městě Olomouc, přímé náklady, fond 
217

6171 Činnost místní správy 5011

Platy zaměstnanců v 
pracovním poměru vyjma 

zaměstnanců na služebních 
místech

301,90 5 13021 217

Zapojení dotace z MPSV ČR v rámci operačního programu 
Zaměstnanost plus účelově určené na projekt "Rozvoj 
sociálního bydlení ve statutárním městě Olomouci", fond 

 217.

RZ/24/0127

7323
ÚZ 1501 17078 MMR ČR na projekt 

"Podpora řízení a koordinace ITI 
Olomoucká aglomerace V"

6171 Činnost místní správy 5031
Povinné pojistné na sociální 
zabezpečení a příspěvek na 
státní politiku zaměstnanosti

70 187,40 1 17078 218

Posílení mzdových nákladů je umožněno zapojením dotace 
MMR ČR, účelově určené na projekt "Podpora řízení a 
koordinace Integrované teritoriální investice Olomoucké 

 aglomerace V", fond 218.

RZ/24/0127

7324
ÚZ 1501 17078 MMR ČR na projekt 

"Podpora řízení a koordinace ITI 
Olomoucká aglomerace V"

6171 Činnost místní správy 5032
Povinné pojistné na veřejné 

zdravotní pojištění
23 562,90 1 17078 218

Posílení mzdových nákladů je umožněno zapojením dotace 
MMR ČR, účelově určené na projekt "Podpora řízení a 
koordinace Integrované teritoriální investice Olomoucké 

 aglomerace V", fond 218.

RZ/24/0127

7322
ÚZ 1501 17078 MMR ČR na projekt 

"Podpora řízení a koordinace ITI 
Olomoucká aglomerace V"

6171 Činnost místní správy 5011

Platy zaměstnanců v 
pracovním poměru vyjma 

zaměstnanců na služebních 
místech

326 605,50 1 17078 218

Posílení mzdových nákladů je umožněno zapojením dotace 
MMR ČR, účelově určené na projekt "Podpora řízení a 
koordinace Integrované teritoriální investice Olomoucké 

  aglomerace V", fond 218.

RZ/24/0127

7325
ÚZ 1505 17079 MMR ČR na projekt 

"Podpora řízení a koordinace ITI 
Olomoucká aglomerace V"

6171 Činnost místní správy 5011

Platy zaměstnanců v 
pracovním poměru vyjma 

zaměstnanců na služebních 
místech

707 645,25 5 17079 218

Posílení mzdových nákladů je umožněno zapojením dotace 
MMR ČR, účelově určené na projekt "Podpora řízení a 
koordinace Integrované teritoriální investice Olomoucké 

 aglomerace V", fond 218.

RZ/24/0127

7326
ÚZ 1505 17079 MMR ČR na projekt 

"Podpora řízení a koordinace ITI 
Olomoucká aglomerace V"

6171 Činnost místní správy 5031
Povinné pojistné na sociální 
zabezpečení a příspěvek na 
státní politiku zaměstnanosti

152 072,70 5 17079 218

Posílení mzdových nákladů je umožněno zapojením dotace 
MMR ČR, účelově určené na projekt "Podpora řízení a 
koordinace Integrované teritoriální investice Olomoucké 

 aglomerace V", fond 218.

RZ/24/0127

5



Název § Název paragrafu Položka Název položky Částka změny Zdroj ÚZ Fond Poznámka Číslo změnyPrvek

7327
ÚZ 1505 17079 MMR ČR na projekt 

"Podpora řízení a koordinace ITI 
Olomoucká aglomerace V"

6171 Činnost místní správy 5032
Povinné pojistné na veřejné 

zdravotní pojištění
51 052,95 5 17079 218

Posílení mzdových nákladů je umožněno zapojením dotace 
MMR ČR, účelově určené na projekt "Podpora řízení a 
koordinace Integrované teritoriální investice Olomoucké 

 aglomerace V", fond 218.

RZ/24/0127

1505 zastupitelstvo-odměny čl. zast. 6112 Zastupitelstva obcí 5023
Odměny členů zastupitelstev 

obcí a krajů
500 000,00

Navýšení finančních prostředků na dokrytí položky odměny 
členům zastupitelstva.

RZ/24/0131

1503 zastupitelstvo-ostatní platy 6112 Zastupitelstva obcí 5019 Ostatní platy 70 000,00
Navýšení finančních prostředků na dokrytí položky ostatní 
platy.

RZ/24/0131

1504 zastupitelstvo-st. osob. výdaje 6112 Zastupitelstva obcí 5021 Ostatní osobní výdaje -570 000,00
Přesun finančních prostředků na odměny členům 
zastupitelstva a ostatní platy.

RZ/24/0131

3 898 409,30

7792 Fond pomoci olomouckým dětem 3113 Základní školy 5179
Ostatní nákupy jinde 

nezařazené
138 000,00

Navýšení finančních prostředků z rezervy k dispozici 
RMO/ZMO do "Fondu pomoci olomouckým dětem" na 
poskytnutí účelových darů na školní a mimoškolní aktivity 
dětí, žáků a studentů na základě žádostí.

RZ/24/0134

10968
org. 1200 ZŠ Heyrovského, ÚZ 

00880
3113 Základní školy 5336

Neinvestiční transfery 
zřízeným příspěvkovým 

organizacím
1 642,60 1 00880

Zapojení dotace z Olomouckého kraje účelově určené na 
realizaci projektu Příspěvky na obědy do škol v 
Olomouckém kraji pro ZŠ Olomouc Heyrovského.

RZ/24/0127

10968
org. 1200 ZŠ Heyrovského, ÚZ 

00880
3113 Základní školy 5336

Neinvestiční transfery 
zřízeným příspěvkovým 

organizacím
-456,60 1 00880

Snížení příspěvku - vratka dotace z programu "Příspěvky na 
obědy do škol v Olomouckém kraji" na základě výzvy 
Olomouckého kraje.

RZ/24/0132

11187
org. 1200 ZŠ Heyrovského, ÚZ 

00881
3113 Základní školy 5336

Neinvestiční transfery 
zřízeným příspěvkovým 

organizacím
14 783,40 5 00881

Zapojení dotace z Olomouckého kraje účelově určené na 
realizaci projektu Příspěvky na obědy do škol v 
Olomouckém kraji pro ZŠ Olomouc Heyrovského.

RZ/24/0127

11187
org. 1200 ZŠ Heyrovského, ÚZ 

00881
3113 Základní školy 5336

Neinvestiční transfery 
zřízeným příspěvkovým 

organizacím
-832,50 5 00881

Snížení příspěvku - vratka dotace z programu "Příspěvky na 
obědy do škol v Olomouckém kraji" na základě výzvy 
Olomouckého kraje.

RZ/24/0132

10969
org. 1200 ZŠ Heyrovského, ÚZ 

00954
3113 Základní školy 5336

Neinvestiční transfery 
zřízeným příspěvkovým 

organizacím
-3 276,90 00954

Snížení příspěvku vratka dotace z programu "Příspěvky na 
obědy do škol v Olomouckém kraji" na základě výzvy 
Olomouckého kraje.

RZ/24/0132

1376 org. 1270 neinv. přísp. ZŠ Mozartova 3113 Základní školy 5331
Neinvestiční příspěvky 

zřízeným příspěvkovým 
organizacím

300 000,00
Navýšení neinvestičního příspěvku ZŠ Mozartova na krytí 
výdajů spojených s nutnými opravami po havárii rozvodů 
vody.

RZ/24/0131

11189 org. 1310 MŠ Helsinská, ÚZ 00880 3111 Mateřské školy 5336
Neinvestiční transfery 

zřízeným příspěvkovým 
organizacím

-159,60 1 00880
Snížení příspěvku - vratka dotace z programu "Příspěvky na 
obědy do škol v Olomouckém kraji" na základě výzvy 
Olomouckého kraje.

RZ/24/0132

11188 org. 1310 MŠ Helsinská, ÚZ 00881 3111 Mateřské školy 5336
Neinvestiční transfery 

zřízeným příspěvkovým 
organizacím

-1 436,40 5 00881
Snížení příspěvku - vratka dotace z programu "Příspěvky na 
obědy do škol v Olomouckém kraji" na základě výzvy 
Olomouckého kraje.

RZ/24/0132

1380
org. 1340 neinv. přísp. FZŠ a MŠ 

Holečkova
3113 Základní školy 5331

Neinvestiční příspěvky 
zřízeným příspěvkovým 

organizacím
41 000,00

Navýšení neinvestičního příspěvku FZŠ a MŠ Holečkova na 
úhradu výdajů za opravu kanalizační jímky v prostorách ZŠ 
Rooseveltova.

RZ/24/0131

1383
org. 1370 neinv. přísp. ZŠ a MŠ 

Svatoplukova
3113 Základní školy 5331

Neinvestiční příspěvky 
zřízeným příspěvkovým 

organizacím
37 000,00

Navýšení neinvestičního příspěvku  ZŠ a MŠ Svatoplukova 
na úhradu výdajů za zpracování posouzení technického 
stavu komína, který se  nachází v areálu organizace.

RZ/24/0131

11451
org. 1370 ZŠ a MŠ Svatoplukova, 

ÚZ 00115
3113 Základní školy 5336

Neinvestiční transfery 
zřízeným příspěvkovým 

organizacím
22 000,00 00115

Poskytnutí neinvestičního transferu je umožněno zapojením 
dotace Olomouckého kraje na realizaci programu Zelená 
škola Olomouckého kraje 2023/2024.

RZ/24/0127

Název inv.střediska : Odbor školství

PhDr. Hana Fantová, vedoucí odboru školství 

6



Název § Název paragrafu Položka Název položky Částka změny Zdroj ÚZ Fond Poznámka Číslo změnyPrvek

11192
org. 1450 MŠ Žižkovo nám., ÚZ 

00880
3111 Mateřské školy 5336

Neinvestiční transfery 
zřízeným příspěvkovým 

organizacím
-1 128,60 1 00880

Snížení příspěvku - vratka dotace z programu "Příspěvky na 
obědy do škol v Olomouckém kraji" na základě výzvy 
Olomouckého kraje.

RZ/24/0132

11193
org. 1450 MŠ Žižkovo nám., ÚZ 

00881
3111 Mateřské školy 5336

Neinvestiční transfery 
zřízeným příspěvkovým 

organizacím
-10 157,40 5 00881

Snížení příspěvku - vratka dotace z programu "Příspěvky na 
obědy do škol v Olomouckém kraji" na základě výzvy 
Olomouckého kraje.

RZ/24/0132

11432
org. 1460 MŠ Herrnannova, ÚZ 

00880
3111 Mateřské školy 5336

Neinvestiční transfery 
zřízeným příspěvkovým 

organizacím
652,05 1 00880

Zapojení dotace z Olomouckého kraje účelově určené na 
realizaci projektu Příspěvky na obědy do škol v 
Olomouckém kraji pro MŠ Olomouc Herrmannova.

RZ/24/0127

11433
org. 1460 MŠ Herrnannova, ÚZ 

00881
3111 Mateřské školy 5336

Neinvestiční transfery 
zřízeným příspěvkovým 

organizacím
5 868,45 5 00881

Zapojení dotace z Olomouckého kraje účelově určené na 
realizaci projektu Příspěvky na obědy do škol v 
Olomouckém kraji pro MŠ Olomouc Herrmannova.

RZ/24/0127

1394
org. 500 stř. rozvozu stravy  

elektrická energie
3141 Školní stravování 5154 Elektrická energie -8 000,00

Přesun finančních prostředků odboru školství, odd. středisko 
rozvozu stravy na výdaje rozpočtově nekrytého na FZŠ a 
MŠ Holečkova.

RZ/24/0131

1391
org. 500 stř. rozvozu stravy  nákup 

mat.
3141 Školní stravování 5139

Nákup materiálu jinde 
nezařazený

-32 000,00
Přesun finančních prostředků odboru školství,  odd. 
středisko rozvozu stravy na úhradu výdajů za opravu 
kanalizační jímky v prostorách ZŠ Rooseveltova.

RZ/24/0131

1392 org. 500 stř. rozvozu stravy  voda 3141 Školní stravování 5151
Studená voda včetně 

stočného a úplaty za odvod 
dešťových vod

-1 000,00
Přesun finančních prostředků odboru školství,  odd. 
středisko rozvozu stravy na úhradu výdajů za opravu 
kanalizační jímky v prostorách ZŠ Rooseveltova.

RZ/24/0131

1401 ost. neinv. výdaje 6409
Ostatní činnosti jinde 

nezařazené
5901 Nespecifikované rezervy -427 000,00

Přesun finančních prostředků odboru školství k zajištění 
výdajů rozpočtově nekrytých v ZŠ Mozartova a  ZŠ a MŠ 
Svatoplukova.

RZ/24/0131

9296
ZŠ Mozartova - výměna elektrického 

vrátného
3113 Základní školy 6351

Investiční transfery zřízeným 
příspěvkovým organizacím

90 000,00
Poskytnutí investičního příspěvku ZŠ Mozartova na výměnu 
elektrického vrátného  potřebného k zajištění větší 
bezpečnosti žáků v době pobytu ve školní družině.

RZ/24/0131

165 498,50

10250
Dětské skupiny – herní prvky pro děti 

na zahradu, org. 36117
3539

Ostatní zdravotnická 
zařízení a služby pro 

zdravotnictví
6122 Stroje, přístroje a zařízení 54 000,00

Navýšení finančních prostředků na pořízení dřevěného 
domečku pro děti na zahradu.

RZ/24/0131

7973 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 4359
Ostatní služby a 
činnosti v oblasti 

sociální péče
5137

Drobný dlouhodobý hmotný 
majetek

50 000,00
Kluby seniorů - navýšení finančních prostředků na drobný 
dlouhodobý majetek, doplnění vybavení jednotlivých klubů.

RZ/24/0131

7835 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 3539
Ostatní zdravotnická 
zařízení a služby pro 

zdravotnictví
5137

Drobný dlouhodobý hmotný 
majetek

-54 000,00
Přesun finančních prostředků  na pořízení dřevěného 
domečku pro děti na zahradu.

RZ/24/0131

7984 Nákup ostatních služeb 4359
Ostatní služby a 
činnosti v oblasti 

sociální péče
5169 Nákup ostatních služeb 20 000,00

Kluby seniorů - navýšení finančních prostředků ostatních 
služeb - sváteční setkání seniorů.

RZ/24/0131

8011
Nákup ostatních služeb - 

Bezbariérová Olomouc, Program 
prevence kriminality

6171 Činnost místní správy 5169 Nákup ostatních služeb -70 000,00
Přesun finančních prostředků na úhrady nákladů na klubech 
seniorů.

RZ/24/0131

7844 Opravy a udržování 3539
Ostatní zdravotnická 
zařízení a služby pro 

zdravotnictví
5171 Opravy a udržování -25 000,00

Dětské skupiny - přesun finančních prostředků na pořízení 
ochranných prostředků.

RZ/24/0131

Název inv.střediska : Odbor sociálních věcí 

Mgr. Bc. Michal Majer, vedoucí odboru sociálních věcí

7



Název § Název paragrafu Položka Název položky Částka změny Zdroj ÚZ Fond Poznámka Číslo změnyPrvek

7880
org. 358 Ostatní neinvestiční výdaje 

jinde nezařazené
4374

Azylové domy, 
nízkoprahová denní 
centra a noclehárny

5901 Nespecifikované rezervy 200 000,00 107

Posílení provozního výdaje je umožněno zapojením úhrady 
Olomouckého kraje za zajištění poskytování sociálních 
služeb (Domov pro ženy a matky s dětmi Holečkova), na 
základě fakturace odboru sociálních služeb.

RZ/24/0127

7959
org. 358 Ostatní neinvestiční výdaje 

jinde nezařazené
4374

Azylové domy, 
nízkoprahová denní 
centra a noclehárny

5901 Nespecifikované rezervy 400 000,00 108

Posílení provozního výdaje je umožněno zapojením úhrady 
Olomouckého kraje za zajištění poskytování sociálních 
služeb (Azylový dům), na základě fakturace odboru 
sociálních služeb.

RZ/24/0127

7853 Teplo 4374
Azylové domy, 

nízkoprahová denní 
centra a noclehárny

5152 Teplo -150 000,00

Domov pro ženy a matky s dětmi Holečkova - přesun 
finančních prostředků nově vzniklé příspěvkové organizaci 
Sociální služby města Olomouce jako příspěvek k pokrytí 
nákladů souvisejících s jejím provozem do konce roku.

RZ/24/0131

425 000,00

8937
Kateřinská - výměna oken (výměna 
oken, parapetů, okenních žaluzií na 

budově)
5311

Bezpečnost a veřejný 
pořádek

5171 Opravy a udržování -200 000,00

Snížení provozního výdaje - finanční prostředky budou 
použity na zateplení budovy MPO Kateřinská 23 z vnitřního 
traktu. Z důvodu rozsáhlosti a nutnosti odborného vedení 
zajišťuje přípravu, administraci, financování a dozor           
SNO, a. s.

RZ/24/0127

1632 nákup sl. 5311
Bezpečnost a veřejný 

pořádek
5169 Nákup ostatních služeb -41 400,00

Přesun finančních prostředků na odbor ochrany na pořízení 
projektové dokumentace pro stavební řízení k umístění 
diesel motorgenerátoru (záložního zdroje) do budovy 
Městské policie Olomouc.

RZ/24/0131

1633 opravy 5311
Bezpečnost a veřejný 

pořádek
5171 Opravy a udržování 136 283,00

Zapojení pojistného plnění Generali České pojišťovny a. s., 
za škody na majetku města (služební vozidlo Městské 

 policie Olomouc).
RZ/24/0127

1633 opravy 5311
Bezpečnost a veřejný 

pořádek
5171 Opravy a udržování -35 000,00

Přesun finančních prostředků na odbor ochrany na pořízení 
projektové dokumentace pro stavební řízení k umístění 
diesel motorgenerátoru (záložního zdroje) do budovy 
Městské policie Olomouc.

RZ/24/0131

-140 117,00

1217 cestovné 2143 Cestovní ruch 5173 Cestovné -40 000,00
Přesun finančních prostředků na zahraniční cestovné - 
veletrh Německo, Vídeň.

RZ/24/0131

1225 cestovné 2191

Mezinárodní 
spolupráce v průmyslu, 
stavebnictví, obchodu 

a službách

5173 Cestovné 40 000,00
Navýšení finančních prostředků na zahraniční cestovné - 
veletrh Německo, Vídeň.

RZ/24/0131

1226 pohoštění 2191

Mezinárodní 
spolupráce v průmyslu, 
stavebnictví, obchodu 

a službách

5175 Pohoštění 20 000,00
Navýšení finančních prostředků na občerstvení - fam a 
press tripy.

RZ/24/0131

10575
zpracování dat a služby související s 

informačními a komunikačními 
technologiemi

2143 Cestovní ruch 5168

Zpracování dat a služby 
související s informačními a 

komunikačními 
technologiemi

-20 000,00
Přesun finančních prostředků na občerstvení - fam a press 
tripy.

RZ/24/0131

0,00

Název inv.střediska : Městská policie Olomouc

Mgr. Pavel Skalický, ředitel Městské policie Olomouc

Název inv.střediska : Odbor kultury a cestovního ruchu

Mgr. Karin Vykydalová, vedoucí odboru kultury a cestovního ruchu 

8



Název § Název paragrafu Položka Název položky Částka změny Zdroj ÚZ Fond Poznámka Číslo změnyPrvek

11387
Černovír - lokální biokoridor LBK 

136/5
3745

Péče o vzhled obcí a 
veřejnou zeleň

5169 Nákup ostatních služeb 68 559,00
Navýšení finančních prostředků na zpracování projektové 
dokumentace na projekt ÚSES – Černovír, lokální biokoridor 
LBK 136/5, výsadba dřevin.

RZ/24/0131

11386
Chválkovice  - lokální biocentrum 

LBC 32
3745

Péče o vzhled obcí a 
veřejnou zeleň

5169 Nákup ostatních služeb 85 667,00
Navýšení finančních prostředků na zpracování projektové 
dokumentace na projekt ÚSES – Chválkovice, lokální 
biocentrum LBC 32, výsadba dřevin.

RZ/24/0131

7460
následná péče o výsadby u 

investičních akcí
3745

Péče o vzhled obcí a 
veřejnou zeleň

5169 Nákup ostatních služeb 496 000,00
Navýšení finančních prostředků z důvodu provedení 
vegetačních výsadeb stromů a keřů převod na OMZOCH  v 
rámci akce Dělnická rekonstrukce komunikace a inž. sítí.

RZ/24/0131

11388
Nemilany - lokální biocentrum LBC 

11
3745

Péče o vzhled obcí a 
veřejnou zeleň

5169 Nákup ostatních služeb 90 508,00
Navýšení finančních prostředků na zpracování projektové 
dokumentace na projekt ÚSES – Nemilany, lokální 
biocentrum  LBC 11, výsadba dřevin.

RZ/24/0131

1882
org. 10561 čistota města vč. stát. 

komunikací
3722

Sběr a svoz 
komunálních odpadů

5169 Nákup ostatních služeb 1 860 000,00
Navýšení  finančních prostředků na pokrytí zvýšených 
nákladů na úklid a čištění města.

RZ/24/0131

1791 služby 3745
Péče o vzhled obcí a 

veřejnou zeleň
5169 Nákup ostatních služeb 35 608,00

Navýšení finančních prostředků od OMAJ na pokácení 
suchých a nebezpečných stromů v k.ú. Nemilany 33 000 Kč, 
přesun z odboru investic 2 608 Kč náhrady 8 ks keřů, kde 
původně utrpěly újmu při zásobování stavby v rámci akce 
ZŠ Demlova.

RZ/24/0131

1783 služby 3729
Ostatní nakládání s 

odpady
5169 Nákup ostatních služeb -1 860 000,00

Přesun finančních prostředků na pokrytí zvýšených nákladů 
na úklid a čištění města.

RZ/24/0131

776 342,00

11290 Cestovné 6171 Činnost místní správy 5173 Cestovné 20 000,00
Navýšení finančních prostředků zvýšené náklady - 
cestovné.

RZ/24/0131

11302
Černovír - lokální biokoridor LBK 

136/5, org. 26259
3742 Chráněné části přírody 6129

Nákup ostatního 
dlouhodobého hmotného 

majetku
-68 559,00

Přesun finančních prostředků na OMZOCH – účelově 
určeno na zpracování projektové dokumentace v rámci 
plánu ÚSES.

RZ/24/0131

11301
Chválkovice  - lokální biocentrum 

LBC 32, org. 26258
3742 Chráněné části přírody 6129

Nákup ostatního 
dlouhodobého hmotného 

majetku
-85 667,00

Přesun finančních prostředků na OMZOCH – účelově 
určeno na zpracování projektové dokumentace v rámci 
plánu ÚSES.

RZ/24/0131

11292
Konzultační, poradenské a právní 

služby
3636 Územní rozvoj 5166

Konzultační, poradenské a 
právní služby

-20 000,00
Snížení finančních prostředků, které jsou určeny k úhradě 
cestovného.

RZ/24/0131

11303
Nemilany - lokální biocentrum LBC 

11, org. 26260
3742 Chráněné části přírody 6129

Nákup ostatního 
dlouhodobého hmotného 

majetku
-90 508,00

Přesun finančních prostředků na OMZOCH – účelově 
určeno na zpracování projektové dokumentace v rámci 
plánu ÚSES.

RZ/24/0131

-244 734,00

3249 zeleň - služby 3745
Péče o vzhled obcí a 

veřejnou zeleň
5169 Nákup ostatních služeb -33 000,00

Přesun finančních prostředků pro OMZOH na pokácení 
suchých a nebezpečných stromů v k.ú. Nemilany.

RZ/24/0131

-33 000,00

Název inv.střediska : Odbor městské zeleně a odpadového hospodářství

RNDr. Jana Matzenauerová, vedoucí odboru městské zeleně a odpadového hospodářství

Název inv.střediska : Odbor kancelář architekta města

Ing. arch. Křenková Jana, vedoucí odboru kancelář architekt města

Název inv.střediska : Odbor majetkoprávní

Mgr. Gabriela Křížková, vedoucí majetkoprávního odboru 

9



Název § Název paragrafu Položka Název položky Částka změny Zdroj ÚZ Fond Poznámka Číslo změnyPrvek

1911 DDHM 5512
Požární ochrana - 
dobrovolná část

5137
Drobný dlouhodobý hmotný 

majetek
270 000,00

Navýšení finančních prostředků na nákup DDHM pro JSDH 
Olomouc.

RZ/24/0131

9733
JSDH - stroje, přístroje, zařízení, org. 

36037
5512

Požární ochrana - 
dobrovolná část

6122 Stroje, přístroje a zařízení 224 000,00
Navýšení finančních prostředků na pořízení DHM pro JSDH 
Olomouc.

RZ/24/0131

1937
Konzultace - posudky a výstupy 

region. meteorologie, analýza rizik, 
právní služby

6171 Činnost místní správy 5166
Konzultační, poradenské a 

právní služby
46 400,00

Přesun finančních prostředků na nákup DDHM pro JSDH 
Olomouc (-30 000 Kč) a navýšení na pořízení projektové 
dokumentace pro stavební řízení k umístění diesel 
motorgenerátoru (+76 400 Kč), přesun z MPO.

RZ/24/0131

11281
Konzultační, poradenské a právní 

služby
6171 Činnost místní správy 5166

Konzultační, poradenské a 
právní služby

-300 000,00
Přesun finančních prostředků na opravu poškozeného 
vozidla SCANIA a nákup DDHM pro JSDH Olomouc.

RZ/24/0131

1913 Nákup materiálu jinde nezařazený 5512
Požární ochrana - 
dobrovolná část

5139
Nákup materiálu jinde 

nezařazený
42 000,00

Navýšení finančních prostředků na nákup materiálu pro 
JSDH Olomouc.

RZ/24/0131

1924 Opravy a udržování 5512
Požární ochrana - 
dobrovolná část

5171 Opravy a udržování 130 000,00
Navýšení finančních prostředků na opravu poškozeného 
vozidla SCANIA.

RZ/24/0131

1915 Plyn 5512
Požární ochrana - 
dobrovolná část

5153 Plyn -57 000,00
Přesun finančních prostředků na pořízení DHM pro JSDH 
Olomouc.

RZ/24/0131

3819 Prádlo, oděv, obuv 6171 Činnost místní správy 5134
Prádlo, oděv a obuv s 
výjimkou ochranných 

pomůcek
25 000,00

Navýšení finančních prostředků - nákup ochranných 
prostředků pro dětské skupiny odboru sociálních věcí.

RZ/24/0131

2291 Programové vybavení 5521

Operační a informační 
střediska 

integrovaného 
záchranného systému

5172
Podlimitní programové 

vybavení
-42 000,00

Přesun finančních prostředků na nákup materiálu pro JSDH 
Olomouc.

RZ/24/0131

10143
Služby školení a vzdělávání (školení 

zaměstnanců SMOl v oblasti 
kybernetické bezpečnosti)

6171 Činnost místní správy 5167 Služby školení a vzdělávání -50 000,00
Přesun finančních prostředků na nákup DDHM pro JSDH 
Olomouc.

RZ/24/0131

1938
Zpracování dat - monitorig 

městského klimatu
6171 Činnost místní správy 5168

Zpracování dat a služby 
související s informačními a 

komunikačními 
technologiemi

-20 000,00
Přesun finančních prostředků na nákup DDHM pro JSDH 
Olomouc.

RZ/24/0131

11283
Zpracování dat a služby související s 

informačními a komunikačními 
technologiemi

6171 Činnost místní správy 5168

Zpracování dat a služby 
související s informačními a 

komunikačními 
technologiemi

-167 000,00
Přesun finančních prostředků na pořízení DDHM pro JSDH 
Olomouc.

RZ/24/0131

101 400,00

10886
Rozvoj sociálního bydlení ve 
statutárním městě Olomouc

6171 Činnost místní správy 5901 Nespecifikované rezervy -203 584,05 217
Přesun finančních prostředků na mzdové náklady 03/24-
08/2024 - Projekt  Rozvoj sociálního bydlení ve statutárním 
městě Olomouc.

RZ/24/0131

10938

ÚZ 1441 13021 MPSV ČR na projekt 
"Rozvoj sociálního bydlení ve 

statutárním městě Olomouc", fond 
217

6171 Činnost místní správy 5901 Nespecifikované rezervy 150 296,97 1 13021 217

Zapojení dotace z MPSV ČR v rámci operačního programu 
Zaměstnanost plus účelově určené na projekt "Rozvoj 
sociálního bydlení ve statutárním městě Olomouci",                       

 fond 217.

RZ/24/0127

Název inv.střediska : Odbor ochrany

Ing. Jan Langr, vedoucí odboru ochrany

Název inv.střediska : Odbor dotačních projektů

Ing. Radovan Sítek, vedoucí odboru dotačních projektů

10



Název § Název paragrafu Položka Název položky Částka změny Zdroj ÚZ Fond Poznámka Číslo změnyPrvek

10939

ÚZ 1445 13021 MPSV ČR na projekt 
"Rozvoj sociálního bydlení ve 

statutárním městě Olomouc", fond 
217

6171 Činnost místní správy 5901 Nespecifikované rezervy 18 787,12 5 13021 217

Zapojení dotace z MPSV ČR v rámci operačního programu 
Zaměstnanost plus účelově určené na projekt "Rozvoj 
sociálního bydlení ve statutárním městě Olomouci",               

 fond 217.

RZ/24/0127

-34 499,96

8100
Rezerva - obnova vodohospodářské 

infrastruktury 
2321

Odvádění a čistění 
odpadních vod a 
nakládání s kaly

6121 Stavby 9 032 190,95
Navýšení finančních prostředků z dokončených  stavebních 
akcí dle směrnice SMOL.

RZ/24/0131

10666
Šantova - rekonstrukce komunikace 

a kanalizace, org. 15956
2321

Odvádění a čistění 
odpadních vod a 
nakládání s kaly

6121 Stavby -9 000 000,00 229
Snížení finančních prostředků z dokončené stavební akce a 
převod na rezervu obnovy vodohospodářské infrastruktury 
dle směrnice SMOL.

RZ/24/0131

10667
Tř. 17. listopadu - rekonstrukce 

vodovodu, org. 15717
2310 Pitná voda 6121 Stavby -32 190,95

Snížení finančních prostředků z dokončené stavební akce a 
převod na rezervu obnovy vodohospodářské infrastruktury 
dle směrnice SMOL.

RZ/24/0131

0,00

11385
Sociální služby města Olomouce, 

p.o.
4359

Ostatní služby a 
činnosti v oblasti 

sociální péče
5331

Neinvestiční příspěvky 
zřízeným příspěvkovým 

organizacím
150 000,00

Sociální služby města Olomouce p.o. - navýšení finančních 
prostředků nově vzniklé příspěvkové organizaci k pokrytí 
nákladů souvisejících s jejím provozem do konce roku.

RZ/24/0131

150 000,00

3838
Centrum semafor - výuka dopravní 

výchovy (fakturace AŘMV)
3421

Využití volného času 
dětí a mládeže

2111
Příjem z poskytování služeb, 

výrobků, prací, výkonů a 
práv

207 094,00
Zapojení úhrad od BESIP za provedenou výuku dopravní 

   výchovy (fakturace odboru AŘMV - Centrum SEMAFOR).
RZ/24/0127

2968
KÚ na zajištění sociálních služeb - 

Azylový dům    
4374

Azylové domy, 
nízkoprahová denní 
centra a noclehárny

2111
Příjem z poskytování služeb, 

výrobků, prací, výkonů a 
práv

1 527 059,50 108
Zapojení úhrady Olomouckého kraje za zajištění 
poskytování sociálních služeb (Azylový dům) na základě 

     fakturace odboru sociálních služeb.
RZ/24/0127

2201
KÚ za zajištění sociálních služeb - 

Domov pro matky s dětmi Holečkova 
a Sokolská 

4374
Azylové domy, 

nízkoprahová denní 
centra a noclehárny

2111
Příjem z poskytování služeb, 

výrobků, prací, výkonů a 
práv

2 481 471,75 107

Zapojení úhrady Olomouckého kraje za zajištění 
poskytování sociálních služeb (Domov pro ženy a matky s 
dětmi Holečkova a Sokolská) na základě fakturace odboru 

      sociálních služeb.

RZ/24/0127

2459
ostatní nedaňové příjmy j.n. - 

očekávané dotační tituly
6409

Ostatní činnosti jinde 
nezařazené

2329
Ostatní nedaňové příjmy 

jinde nezařazené
-13 725 848,26

Úprava položky zařazením na položku třídy 4 "Přijaté 
transfery" dle zákona o rozpočtové skladbě a na projekt 
Podpora řízení a koordinace ITI Olomoucké aglomerace V   
(1 331 126,7 Kč) fond 218, projekt Rozvoj sociálního bydlení 
ve statutárním městě Olomouci - (1 753 056,45 Kč pouze 
mzdy) fond 217, na projekt Hraniční ulice - koordinovaný 
tah, SSZ Olomouc, (7 980 112,50 Kč) fond 201 a na projekt 
Knihovna Trnkova ulice  (2 661 552,61 Kč) fond 226.

RZ/24/0127

2531
převody z vlastních fondů 

hospodářské činnosti
6330

Převody vlastním 
fondům v rozpočtech 

územní úrovně
4131

Převody z vlastních fondů 
podnikatelské činnosti

-200 000,00

Snížení odvodů z nájemného SNO, a. s. o  - částka bude 
ponechána na zateplení budovy MPO Kateřinská 23 z 
vnitřního traktu. Z důvodu rozsáhlosti a nutnosti odborného 
vedení zajišťuje přípravu, administraci, financování a dozor 

 SNO, a. s.

RZ/24/0127

Příspěvkové organizace - Sociální služby města Olomouce, p.o.

Název inv.střediska : MMOl Příjmy

Název inv.střediska : MOVO, a. s. 

11



Název § Název paragrafu Položka Název položky Částka změny Zdroj ÚZ Fond Poznámka Číslo změnyPrvek

2238 přijaté pojistné náhrady MP 5311
Bezpečnost a veřejný 

pořádek
2322 Příjem z pojistných plnění 136 283,00

Zapojení pojistného plnění Generali České pojišťovny a. s., 
za škody na majetku města (služební vozidlo Městské 

   policie Olomouc).
RZ/24/0127

10918
UZ 00115 Zelená škola 

Olomouckého kraje
4122

Neinvestiční přijaté transfery 
od krajů

22 000,00 00115
Zapojení dotace Olomouckého kraje na realizaci programu 
Zelená škola Olomouckého kraje 2023/2024.

RZ/24/0127

10966
ÚZ 00880 Olomoucký kraj projekt 

Příspěvky na obědy do škol v 
Olomouckém kraji

4122
Neinvestiční přijaté transfery 

od krajů
-1 744,80 1 00880

Snížení příjmů - vratky dotací z programu "Příspěvky na 
obědy do škol v Olomouckém kraji" na základě výzvy 
Olomouckého kraje ( ZŠ Heyrovského, MŠ Žižkovo náměstí 
a MŠ Helsinská).

RZ/24/0132

10966
ÚZ 00880 Olomoucký kraj projekt 

Příspěvky na obědy do škol v 
Olomouckém kraji

4122
Neinvestiční přijaté transfery 

od krajů
2 294,65 1 00880

Zapojení dotace z Olomouckého kraje účelově určené na 
realizaci projektu Příspěvky na obědy do škol v 
Olomouckém kraji pro ZŠ Olomouc Heyrovského a MŠ 
Olomouc Herrmannova.

RZ/24/0127

11186
ÚZ 00881 Olomoucký kraj projekt 

Příspěvky na obědy do škol v 
Olomouckém kraji 

4122
Neinvestiční přijaté transfery 

od krajů
20 651,85 5 00881

Zapojení dotace z Olomouckého kraje účelově určené na 
realizaci projektu Příspěvky na obědy do škol v 
Olomouckém kraji pro ZŠ Olomouc Heyrovského a MŠ 
Olomouc Herrmannova.

RZ/24/0127

11186
ÚZ 00881 Olomoucký kraj projekt 

Příspěvky na obědy do škol v 
Olomouckém kraji 

4122
Neinvestiční přijaté transfery 

od krajů
-12 426,30 5 00881

Snížení příjmů - vratky dotací z programu "Příspěvky na 
obědy do škol v Olomouckém kraji" na základě výzvy 
Olomouckého kraje ( ZŠ Heyrovského, MŠ Žižkovo náměstí 
a MŠ Helsinská).

RZ/24/0132

10967
ÚZ 00954 Olomoucký kraj projekt 

Příspěvky na obědy do škol v 
Olomouckém kraji

4122
Neinvestiční přijaté transfery 

od krajů
-3 276,90 00954

Snížení příjmů - vratky dotací z programu "Příspěvky na 
obědy do škol v Olomouckém kraji" na základě výzvy 
Olomouckého kraje ( ZŠ Heyrovského).

RZ/24/0132

10936
ÚZ 1441 13021 MPSV ČR na projekt 

"Rozvoj sociálního bydlení ve 
statutárním městě Olomouc"

4116
Ostatní neinvestiční přijaté 

transfery ze státního 
rozpočtu

1 778 969,38 1 13021 217

Zapojení dotace z MPSV ČR v rámci operačního programu 
Zaměstnanost plus účelově určené na projekt "Rozvoj 
sociálního bydlení ve statutárním městě Olomouci", fond 

 217.

RZ/24/0127

10937
ÚZ 1445 13021 MPSV ČR na projekt 

"Rozvoj sociálního bydlení ve 
statutárním městě Olomouc"

4116
Ostatní neinvestiční přijaté 

transfery ze státního 
rozpočtu

222 371,16 5 13021 217

Zapojení dotace z MPSV ČR v rámci operačního programu 
Zaměstnanost plus účelově určené na projekt "Rozvoj 
sociálního bydlení ve statutárním městě Olomouci", fond 

  217.

RZ/24/0127

11438
ÚZ 1495 17085 MMR ČR Knihovna 

Trnkova ulice
4116

Ostatní neinvestiční přijaté 
transfery ze státního 

rozpočtu
174 120,26 5 17085 226

Zapojení dotace MMR ČR účelově určené na projekt 
Knihovna Trnkova ulice, fond 226.

RZ/24/0127

11439
ÚZ 1495 17519 MMR ČR Knihovna 

Trnkova ulice
4216

Ostatní investiční přijaté 
transfery ze státního 

rozpočtu
2 487 432,35 5 17519 226

Zapojení dotace MMR ČR účelově určené na projekt 
Knihovna Trnkova ulice, fond 226.

RZ/24/0127

7457
ÚZ 1501 17078 MMR ČR na projekt 

"Podpora řízení a koordinace ITI 
Olomoucká aglomerace V"

4116
Ostatní neinvestiční přijaté 

transfery ze státního 
rozpočtu

420 355,80 1 17078 218
Zapojení dotace MMR ČR účelově určené na realizaci 
projektu "Podpora řízení a koordinace Integrované 

   teritoriální investice Olomoucké aglomerace V", fond 218.
RZ/24/0127

7458
ÚZ 1505 17079 MMR ČR na projekt 

"Podpora řízení a koordinace ITI 
Olomoucká aglomerace V"

4116
Ostatní neinvestiční přijaté 

transfery ze státního 
rozpočtu

910 770,90 5 17079 218
Zapojení dotace MMR ČR účelově určené na realizaci 
projektu "Podpora řízení a koordinace Integrované 

 teritoriální investice Olomoucké aglomerace V", fond 218.
RZ/24/0127

11434
ÚZ 91628 SFDI ČR na projekt 

"Hraniční ulice - koordinovaný tah 
křižovatek, SSZ"

4213
Investiční přijaté transfery ze 

státních fondů
7 980 112,50 5 91628 201

Zapojení dotace ze SFDI ČR účelově určené na projekt 
"Hraniční ulice - koordinovaný tah, SSZ, fond 201.

RZ/24/0127

4 427 690,84

V Olomouci dne 12. 12. 2024 Mgr. Ing. Jana Dokoupilová
Zpracovala: Alena Čotková vedoucí odboru ekonomického

12


